
    

 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36,  C. 2, LETT. A) DEL D.LGS N. 50/2016 INCARICO 

PROFESSIONALE IN MATERIA DI IMPIANTI A FUNE (L.R. 6 /2012) E DI PISTE DA SCI (L.R. 
26/2014) PERIODO DAL 01.10.2020 AL 30.09.2021 – CIG: Z6A2E17951. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
Premesso che: 

- con Decreto Presidenziale n. 10/n del 01.10.2019 è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica della Comunità Montana; 
- con delibera di G.E. n. 2/7 del 03.03.2020 è stato approvato il P.E.G. – Piano delle performance 2020-2022 

Vista la proposta di determinazione pari oggetto della presente, formulata dal Responsabile del procedimento Gherardi Elena in 
data 28.08.2020 e registrata con il progressivo n. 17; 

Richiamate integralmente le premesse e le motivazioni della suddetta proposta che viene allegata sub 1 alla presente per costi-
tuirne parte integrante e sostanziale; 

Visti: 
- il comunicato del Presidente dell’ANAC del 30.10.2018: Indicazioni alle stazioni appaltanti sull’applicabilità dell’art.40 

comma 2 del codice dei contratti pubblici agli acquisti di importi inferiori a €. 5.000,00; 
- le Linee Guida n.4 di attuazione del D.Lgs.18.04.2016 n.50 inerenti la possibilità di deroga al principio di rotazione per affi-

damenti di importo inferiore a €.5.000,00; 
- il Regolamento per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici, approvato con delibera Assembleare n. 22 del 
16/12/2016; 

- il D.Lgs n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
 

                 DETERMINA 
 

1) di affidare, per le ragioni meglio precisate nella proposta di determina allegata ed ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del 
D.Lgs n. 50/2016, l’incarico professionale in materia di impianti a fune e piste da sci, all’Ing. Invernizzi Tomaso con studio a 
Primaluna (Lc), per il periodo 01.10.2020 al 30.09.2021, agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui al disciplinare d’incarico 
firmato in data 01.10.2018, per un costo complessivo pari a € 3.861,92 (iva e cassa esclusi); 

2) di procedere alla registrazione dell’impegno di spesa complessivo pari ad  € 4.900,00 (iva e cassa inclusi) con la seguente im-
putazione sui bilanci  2020 e 2021 secondo il principio di competenza finanziaria potenziata di cui al D.lgs. 118/2011 come 
sotto specificato: 

Missione Progr. Capitolo 
Piano dei Conti 
D.lgs. 118/2011 

Descrizione Anno Importo 

10 4 10440 01.03.02.11.999 
INCARICHI PROFESSIONALI 
L.R. 22/98-IMPIANTI A FUNE 

2020 € 1.225,00 

10 4 10440 01.03.02.11.999 
INCARICHI PROFESSIONALI 
L.R. 22/98-IMPIANTI A FUNE 

2021 € 3.675,00 

3) di precisare che l’imputazione dell’impegno di cui sopra avviene secondo la previsione di esigibilità dell’obbligazione giuridi-
ca perfezionata con il presente atto; 

4) di dare atto che il termine previsto per l’esecuzione del servizio oggetto del presente atto e la conseguente liquidazione è il 
31/12/2020 (per n. 3 mesi) e il 30.09.2021 (per n. 9 mesi);  

5) di incaricare il Responsabile del procedimento Gherardi Elena per gli adempimenti conseguenti il presente provvedimento; 
6) di dare atto che la presente determina: 
 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione; 
 viene comunicata, per conoscenza, alla Giunta Esecutiva per il tramite del segretario dell'Ente; 
 viene trasmessa in copia al proponente Responsabile del procedimento; 
 viene pubblicata all’albo on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna; 
 viene inserita nel fascicolo delle Determine tenuto presso il Servizio. 

 
Piazza Brembana, 28.08.2020                                                                       IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

                                                                    (arch. Angelo Gotti) 
    

 
 
 

AREA TECNICA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

n. 67 in data 28.08.2020 


		2020-08-28T11:54:59+0200
	Approvo il documento




